

Consultas Realizadas

Licitación 429518 - TRABAJOS EXTERIORES DIRECCIÓN DE POLICIA CENTRAL ? ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCIÓN TRIFÁSICA 200 KVA

Consulta 1 - LOTE N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2023
----------	-------------------	------------

Confirmar el lote 2 es solo provisión del transformador?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2023
-----------	--------------------	------------

El Lote 2 sería provisión y puesta en marcha del transformador, conforme lo establece el PBC en el apartado de Suministros requeridos - EETT (Pág. 35). Se realizará una visita técnica para evaluar las conexiones y todo lo que sea requerido para la puesta en marcha del mismo, conforme lo establece el PBC en el apartado Visita al sitio de obras (Pág. 5/6)

Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-04-2023
----------	-------------------	------------

SE conta con proyecto de ANDE para la instalacion?
El pago de la garantia de consumo queda a cargo del oferente o de la contratante?
En la pagina 36 en dice: nombre del bien transformador de 200 kva trifasico en la especificacion dice: transformador de distribucion trifasico de 250 kva. cual se debe tener en cuenta para cotizar y aque tipo de trnsformador se refiere de columna o tipo pedestal(piso)?
Conforme visita tecnica realizada se debe realizar la alimentacion del edificio que estaa a la izquierda del puesto de distyribucion. favor especificar distancia y tipo de cable que se debe usar o cuantos amperes va usar dicho eificio?
Se debe prever la alimentacion del nuevo eificio del 911?

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-04-2023
-----------	--------------------	------------

A los potenciales oferentes: No se cuenta con Proyecto de ANDE, el pago de la garantía de consumo queda a cargo de la contratante, el transformador debe ser de 200 KVA tipo Convencional, se debe realizar la alimentación al edificio que esta el lado izquierdo del puesto de distribución, se deberán utilizar conductores apropiados conforme a la corriente máxima del secundario, se debe prever la alimentación del nuevo edificio del 911, ya está incluido este edificio.

Consulta 3 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	11-04-2023
----------	-------------------	------------

No se mencionan los materiales para el montaje y puesta en funcionamiento del transformador asi como las gestiones correspondientes para la energización del mismo en la ANDE.
Según visita realizada el edificio cuenta con modificaciones en la carga instalada que no es en relación a lo solicitado por el llamado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-04-2023
-----------	--------------------	------------

A los potenciales oferentes, todos los materiales necesarios para el montaje y las gestiones en la ANDE queda a cargo del contratista, favor remitirse a la carga del transformador según el PBC.